
 

Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj: 71/06, 150/08, 
124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15) i članka 40. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada 
Koprivnice“ broj: 4/09, 1/12, 1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Koprivnice na ___ sjednici održanoj ___. prosinca  2015., donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Grada Koprivnice za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u sportu Grada Koprivnice za 2016. godinu (u daljnjem 

tekstu: „Program“) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad 
Koprivnicu, i to kako slijedi: 

 
• poticanje i promicanje sporta, osobito sporta djece i mladeži, 
• provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 
• djelovanje sportskih udruga i Zajednice sportskih udruga u gradu, 
• osiguravanje uvjeta za provođenje treninga, organiziranje i provođenje sustava 

natjecanja, te opću i posebnu zdravstvenu zaštitu sportaša, 
• sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kineziterapijske aktivnosti, kao i druge 

sportske aktivnosti koje su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja i podizanja 
psihofizičke sposobnosti građana, 

• tjelesna kultura i sportske aktivnosti invalida i drugih osoba oštećena zdravlja, 
• stručni rad u sportu, obrazovna i informacijska djelatnost u sportu. 

 
Članak 2. 

 
Program predlaže Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice, a Grad Koprivnica 

utvrđuje javne potrebe u sportu ovim Programom i za njihovo ostvarenje osigurava 
financijska sredstva iz svog Proračuna, a sve  sukladno Zakonu o sportu. 

 
Članak 3. 

 
Programom je obuhvaćeno financiranje osnovnih uvjeta za sport i rekreaciju, 

aktivnosti sportskih škola, amaterskih sportskih aktivnosti članica Zajednice športskih udruga 
Grada Koprivnice (tekuće aktivnosti i sportska natjecanja), sportske manifestacije, troškovi 
rada Zajednice, te potpore Grada sportašima za postignute značajne rezultate.   

 
Članak 4. 

 
Za ostvarivanje Programa, osiguravaju se financijska sredstva u Proračunu Grada 

Koprivnice za 2016. godinu, i to  kako slijedi: 
 
 
 
 

 
1. Za osiguravanje osnovnih uvjeta za rad članicama Zajednice 

športskih udruga Grada Koprivnice iznajmljivanjem dvorana u 
sastavu PU KKŽ, Srednje škole Koprivnica, OŠ „Braće Radić“, OŠ 
„Đuro Ester“, OŠ „Antun Nemčić Gostovinski“, COOR „Podravsko 
sunce“, Bazena „Cerine“ u Koprivnici te sportskih objekata kojima 
upravlja Komunalac. 

 

 
 
 
 
 
 

3.960.000,00 kn 



 
 
 
 
 
 
 

 
2. Za financiranje rada Male sportske škole, kao jedinstvenog modela 

sportske aktivnosti djece u dobi od 4-10 godina starosti, koja nisu 
obuhvaćena vježbanjem u klubovima, a u kojoj se osim redovnog 
djelovanja provodi škola plivanja, škola klizanja, škola skijanja i 
olimpijada dječjih vrtića 

 
 
 
 
 

230.000,00 kn 

 
 
 
 
 

 
3. Za sufinanciranje rada sportskih škola: nogometa, rukometa, 

košarke, tenisa, stolnog tenisa, kuglanja, karatea, streljaštva, 
hrvanja, šaha, plivanja i ronjenja, prema Pravilniku o Sportskim 
školama Zajednice športskih udruga Grada Koprivnice 

 

 
 
 
 

1.000.000,00 kn 

 
 
 
 

 
4. Za rad amaterskih sportskih udruga članica Zajednice športskih 

udruga Grada Koprivnice prema Pravilniku o kategorizaciji i 
bodovanju sportskih udruga članica Zajednice 

 

 
 
 

1.000.000,00 kn 

 
 
 

 
5. Za sufinanciranje školovanja stručnih kadrova u amaterskim 

sportskim udrugama članicama Zajednice 

 
 

10.000,00 kn 
 

 
 
 

 
6. Za financiranje sportskih manifestacija u organizaciji i provedbi 

Zajednice:  proglašenje najuspješnijih sportaša Grada Koprivnice u  
godini, Malonogometni turnir i Međunarodna atletska utrka 
povodom proslave dana grada Koprivnice, te sufinanciranje 
sportskih manifestacija koje provode članice Zajednice a prema 
Pravilniku o sufinanciranju sportskih manifestacija. 

           
 
 
 
 
 

220.000,00 kn 
 

  
7. Za zajedničke programe HOO-a i lokalnih sportskih Zajednica 
  

 
30.000,00 kn 

 
  

8. Za troškove zaposlenih 
 

260.000,00 kn 

  
9.   Za financiranje materijalnih troškova 

 
40.000,00 kn 

 
  

U K U P N O  
 

6.750.000,00 kn 
 

   
        
11. Potpora Grada Koprivnice sportašima za postignute značajne 
      rezultate 
 

  
 

15.000,00 kn 
 

 U K U P N O  
15.000,00 kn 

Članak 5. 
 
 Sredstva osigurana Proračunom Grada Koprivnice u ukupnom iznosu od 

6.750.000,00 kn doznačuju se Zajednici športskih udruga Grada Koprivnice dinamikom  



mjesečnih iznosa. Dinamika jednakih mjesečnih iznosa može se mijenjati temeljem odobrenja 
gradonačelnice na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Koprivnice u 
slučaju opravdanog zahtjeva Zajednice športskih udruga Grada Koprivnice, uz uvažavanje 
odredbi i zakonitosti izvršavanja gradskog Proračuna. 

Sredstva osigurana Proračunom Grada Koprivnice u ukupnom iznosu od 15.000,00 
kuna dodjeljuju se Zaključkom gradonačelnice, a na temelju zahtjeva, uz dokaz o postignutim 
značajnim rezultatima u sportu.  

 
Članak 6. 

 
Za daljnji prijenos proračunskih sredstava za pojedine namjene u području utvrđenih 

javnih potreba zadužena je Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice po odlukama 
nadležnog tijela Zajednice. 

Posebne i pojedinačne zahtjeve udruženih članica Zajednice športskih udruga Grada 
Koprivnice koji budu iskazani i podneseni tijekom godine, rješava Zajednica športskih udruga 
Grada Koprivnice na teret ukupno odobrenih sredstava. 

 
Članak 7. 

 
Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice o svom radu i realizaciji sredstava 

utvrđenih ovim Programom podnosi godišnje izvješće Gradskom vijeću Grada Koprivnice. 
 

Članak 8. 
 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada Koprivnice, a stupa na snagu 1. siječnja 

2016. godine. 
 
 

KLASA: 400-06/15-01/0014 
URBROJ:       
Koprivnica, 13. studenog 2015. 
 
 
 

       PREDSJEDNIK: 
       Zoran Gošek, dipl. ing. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za jedinicu samouprave. Radi ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu, na području 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave osnovane su sportske zajednice. U 
Gradu Koprivnici djeluje Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice, čije je ustrojstvo i 
djelokrug rada uređeno Statutom. Svojim djelovanjem Zajednica pridonosi razvoju i 
promicanju sporta na području grada Koprivnice, poticanju vrhunskog sporta i stvaranju 
uvjeta za postizanje vrhunskih sportskih rezultata, a poglavito razvoju sportskih aktivnosti 
djece i mladeži, studenata i invalidnih osoba te sportsko rekreacijskih aktivnosti građana, 
promicanju odgojnih funkcija sporta, fair playa, razumijevanja, tolerancije i odgovornosti 
kroz bavljenje sportom, širenju olimpijske ideje i jačanju olimpijskog pokreta.  

Prema Zakonu o sportu osnovu financiranja sporta čine prihodi koje pravne i fizičke 
osobe koje obavljaju sportsku djelatnost ostvare obavljanjem sportske djelatnosti, članarine 
koju ostvaruju sportske udruge, dio prihoda od priređivanja igara na sreću i sredstva kojima 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb i država pomažu 
obavljanje sportskih djelatnosti. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
utvrđuju javne potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva iz 
svojih proračuna u skladu s Zakonom.  

 Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna Grada Koprivnice 
su sportske aktivnosti, poslovi i djelatnosti za koje je određeno da su od značenja za sport na 
području Grada Koprivnice a to su: 

1. poticanje i promicanje sporta, osobito sporta djece i mladeži 
2. provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 
3. djelovanje Zajednice sportskih udruga u gradu, 
4. osiguravanje uvjeta za provođenje treninga, organiziranje i provođenje sustava 

natjecanja, te opću i posebnu zdravstvenu zaštitu sportaša, 
5. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kineziterapijske aktivnosti, kao i 

druge sportske aktivnosti koje su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja i 
podizanja psihofizičke sposobnosti građana, 

6. tjelesna kultura i sportske aktivnosti invalida i drugih osoba oštećena zdravlja, 
7. stručni rad u sportu, obrazovna i informacijska djelatnost u sportu, što 

predstavlja osnovu ili je u funkciji realizacije Plana rada. 
Poticanje i promicanje sporta djece i mladeži smatramo iznimno značajnim, jer se 

preko njega prožima zajednički interes školskog i sportskog sustava u ostvarivanju 
zajedničkog cilja, a to je unapređenje zdravog i kreativnog načina života djece i mladeži 
Grada Koprivnice. Stoga je pretpostavka za realizaciju postavljenog cilja suradnja škole, koja 
raspolaže sportskim prostorom i ima djecu zainteresiranu za bavljenjem sportom i sportskog 
kluba, koji ima stručnjake, rekvizite i opremu za ostvarenje sportskog programa primjerenog 
uzrastu. 

Sportska je djelatnost u velikom broju svjetskih zemalja civilizacijsko dostignuće 
utemeljeno na ljudskim potrebama i sposobnostima, etičkim i moralnim načelima te 
znanstvenim spoznajama. Na isti način je sportska djelatnost u Hrvatskoj djelatnost od 
posebnog interesa, te je ustavna obveza poticati skrb o sportu. Grad Koprivnica sredstvima iz 
godišnjeg proračuna sufinancira sportsku djelatnost, a Programom javnih potreba u sportu 
iskazuje svoje opredjeljenje i prioritete. 

Sport u Koprivnici je dio opće kulture življenja naših građana. Osim što pridonosi 
njihovu zdravijem načinu života, općem odgoju i obrazovanju mladih, te gospodarskom 
razvoju Grada, neosporno je da je sport zajedno s drugim društvenim djelatnostima činitelj 



pravičnog društva i humanih odnosa među ljudima u zajednici. Bavljenje sportom što većeg 
broja građana, promidžba sportskim priredbama i postizanje vrhunskih sportskih rezultata 
osnovni su motivi ulaganja u sport za razvijenu sredinu kao što je Grad Koprivnica. 

Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice kao zajednica sportskih klubova 
izrađuje Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Koprivnice, te ga preko Upravnog 
odjela za društvenu djelatnost upućuje Gradskom vijeću na usvajanje. U planiranju aktivnosti 
Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice prvenstveno vodi računa o potrebama djece i 
mladeži te sportaša amatera, o osiguranju osnovnih uvjete za djelovanje amaterskih sportskih 
klubova i sportskih škola, te na svojim izvršnim tijelima planira sredstava radi zadovoljenja 
potreba građana u području sporta.    
     Sredstva za provođenje javnih potreba u sportu Grada Koprivnice za 2016. godinu 
izdvajaju se iz Proračuna Grada Koprivnice na račun Zajednice športskih udruga Grada  
Koprivnice. Zajednica športskih udruga raspodjeljuje sredstva korisnicima u skladu sa 
Programom javnih potreba, utvrđenim kriterijima i pravilnicima Zajednice, te o svom radu i 
utrošku sredstava podnosi godišnje izvješće Gradskom vijeću. 

Slijedom svega naprijed navedenog, predlaže se Gradskom vijeću donošenje 
Programa javnih potreba u sportu Grada Koprivnice za 2016. 
 
 
Nositelj izrade:             Predlagatelj akta: 
 
Upravni odjel za društvene djelatnosti  
Pročelnica:        Gradonačelnica: 
   
Kristina Cvitić, dipl. oec.            Vesna Želježnjak, dipl. oec. 
 

 
Nositelj izrade: 
Upravni odjel za financije i poticanje poduzetništva  
Pročelnica: 
 
Jasmina Stričević, dipl. oec.  

 
 

 
 
  
 
 

 
  
 


